
Jaarrekening 2024
Stichting Liox



Bestuursverslag

De stichting heeft als rechtsvorm stichting, zoals gedefinieerd in Boek 2 van het
Burgerlijk Wetboek. Zij is opgericht per notariële akte d.d. 03-03-2020. De
stichting heeft statuten waarin de naam, de doelstelling en interne regels van de
organisatie zijn vastgelegd.

Stichting Liox heeft een culturele ANBI-verkaring onder fiscaal nummer
8610.36.542

Tevens is de stichting een CBF erkend goed doel.

De stichting stelt zich ten doel: het stimuleren en het vergroten van het
bewustzijn van kunst en cultuur in de maatschappij en voorts al hetgeen in de
ruimste zin met één en ander verband houdt, daartoe en/of daartoe bevorderlijk
kan zijn.

De missie die hierbij is geformuleerd: Stichting Liox heeft als doel om jongeren te
inspireren, verbinden en ondersteunen door hen toegang te bieden tot kunst,
cultuur en educatie. Wij geloven in de kracht van kunst en cultuur en zien een
toekomst waarin iedereen de mogelijkheid heeft om deel uit te maken van een
inspirerende gemeenschap waar kansen zijn om jezelf te ontdekken en te
ontwikkelen.
 We hanteren hierbij een gemeenschapsgerichte aanpak en organiseren
inclusieve en toegankelijke activiteiten voor jongeren. We faciliteren directe
interactie met culturele hotspots zoals musea en historische locaties, creëren
dynamische leeromgevingen waarin leren en culturele verkenning samenkomen
en bieden extra ondersteuning aan jongeren die het (mentaal) moeilijk hebben.
Dit doen we door jongeren op een toegankelijke manier in contact te brengen
met kunst en cultureel erfgoed.

In 2024 hebben we met Liox verder gebouwd aan sterke, inhoudelijke
programma’s op het snijvlak van cultuur, educatie en welzijn.
Binnen cultuur & beleven hebben we een stabiel aanbod van studie- en
werkplekken in een inspirerende erfgoedomgeving. Dit programma hebben we
uitgebreid met andere activiteiten. Op 27 september namen we voor het eerst
deel aan Social Friday met Art Games. Via het Liox GAME-platform boden we
jongeren de kans hun eigen games te ontwikkelen en op creatieve wijze hun
verhalen digitaal tot leven te brengen.

Ons programma cultuur & educatie kreeg een flinke impuls. In samenwerking
met ROC Nijmegen gaven we negen workshops binnen het vak Persoonlijk
Burgerschap, met deelname van 135 mbo-studenten. In 2025 bouwen we voort
op deze basis met een doorontwikkeld workshopaanbod. Ook startten we in
2024 met de ontwikkeling van De Bestorming van de Stevenskerk, een project
waarin vmbo-leerlingen op een actieve, ervaringsgerichte manier basis-
vaardigheden aanleren met de Stevenskerk. De eerste editie vindt plaats in
januari 2025.

Binnen cultuur & welzijn boekten we eveneens mooie resultaten. We rondden
het project Liox PLUS succesvol af: 25 activiteiten met in totaal 451 deelnemers.
Daarnaast startten we een nieuw MDT-kort traject, waarin jongeren worden
opgeleid tot jongerencoach. Dit traject bevordert peer support en draagt bij aan
het bespreekbaar maken van mentale uitdagingen onder leeftijdsgenoten.

Algemeen

De stichting tracht haar doel onder meer te bereiken door activiteiten op het
gebied van:
- A. Cultuur & Educatie
- B. Cultuur & Beleven
- C. Cultuur & Welzijn

Activiteiten



Bestuursverslag

De balans en de staten van baten en lasten worden samengesteld
overeenkomstig de richtlijn RJk C2 Kleine fondsenwervende organisaties. 
 
Dit betekent onder meer voor de stichting dat giften die zijn en worden
ontvangen als investeringsbijdragen, bij het eigen vermogen worden
verantwoord in bestemmingsfondsen, welke fondsen vervolgens vrijvallen
overeenkomstig de afschrijvingstermijnen van de activa waarop zij zijn verstrekt. 
 
Het vermogen wordt onderverdeeld in een 

continuïteitsreserve, 
bestemmingsreserve, 
bestemmingsfondsen 

 
Voor specificaties van samenstelling en verloop van die diverse posten wordt
verwezen naar de jaarrekening 2024.
 
Toelichting vermogen 
 
Het is de wens van de stichting om vermogen op te bouwen zodat de continuïteit
van de stichting gewaarborgd blijft. 
 
Ingevolge de richtlijn C2 worden in de staat van baten en lasten de kosten
onderverdeeld in bestedingen aan de doelstellingen van de stichting,
wervingskosten en kosten voor beheer en administratie. Van belang is nog dat
verstrekkingen om niet en verleende kortingen, indien substantieel, enerzijds als
baten en anderzijds als lasten in de betreffende categorieën worden
verantwoord.
 
 
 

Voor de diverse kosten van de stichting zijn verdeelsleutels geformuleerd,
volgens welke toerekening aan de drie voorgenoemde kostensoorten geschied.

Van het saldo van baten en lasten wordt vastgelegd hoe dat verdeeld dient te
worden over 
de diverse reserves en bestemmingsfondsen. 
 
Voor specificaties van de diverse baten en lasten wordt verwezen naar de
jaarrekening 2024.

Toelichting Verhoudingen 
In 2024 is ten opzichte van de lasten besteed aan de doelstelling 87% (2023:
87%), aan wervingskosten 10% (2023: 10%) en aan kosten beheer en
administratie 3% (2023: 2%). 
 
Begroting 2025
De begroting voor 2025 ziet er samengevat als volgt uit:
 

Financiën

Baten 786.800

Wij begroten te besteden: 

aan de doelstellingen van de stichting 629.440

aan wervingskosten 62.944

aan kosten van beheer en administratie 23.064

Totaal 715.988



Bestuursverslag

In 2025 zetten we een belangrijke volgende stap in de ontwikkeling van Liox. We
bouwen verder op wat werkt, herijken waar nodig en investeren gericht in
opschaling en structurele impact. Het programma cultuur & beleven wordt
geleidelijk afgebouwd om ruimte te maken voor verdieping binnen educatie en
welzijn.

Binnen Cultuur & Educatie zetten we in op borging en opschaling van twee
succesvolle programma's. Ten eerste de Bestorming van de Stevenskerk, een
programma dat we samen met Het Rijks ontwikkelen. Vanaf 2026 voegen we
jaarlijks 2–4 scholen toe, het concept is ook schaalbaar naar andere steden.
Onze activiteiten voor Persoonlijk Burgerschap worden in 2025 samen met ROC
Nijmegen doorontwikkeld. Dankzij subsidie werken we aan formats en
handleidingen voor kwaliteitsborging en bredere uitrol de komende jaren.

Ook Cultuur & Welzijn gaan we verder ontwikkelen. In 2025 voeren we het MDT-
kort traject uit, waarmee jongeren worden opgeleid tot jongerencoach. Op basis
van de inzichten uit Liox PLUS breiden we dit traject uit en koppelen het aan MDT
om meer duurzame impact te realiseren. We zien kansen voor doorontwikkeling
in samenwerking met nieuwe partners en werken actief aan opschaling naar
andere regio’s.

In 2025 start onze nieuwe beleidsperiode. In het beleidsplan 2025-2028
beschrijven we onze strategische keuzes, organisatiestructuur en
financiëringsmix om onze ambities te realiseren.

Ondertekend op 9 juni 2025 door het bestuur

Meneer R.J.P (Rutger) Veelenturf

Meneer J.M. (Julian) Boon

Vooruitzicht 2025
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1. Jaarrekening 2024
1.1 Balans per 31 december 2024

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

ACTIVA

Vaste Activa

Immateriele vaste activa A 55.717

Materiele vsate activa B 6.206 4.915

61.923 4.915

Vlottende Activa 

Vorderingen en overlopende activa C 17.800 5.898

Liquide middelen D 18.211 28.864

36.011 34.762

Totaal 97.934 39.677

PASSIVA 

Reserves en fondsen 

Reserves E

Continuïteitreserves 6.525 3.046

Bestemmingsreserves 

Fondsen F

Langlopende schulden G 30.501 11.420

Kortlopende schulden en overlopende
passiva 

H 60.908 25.211

Totaal 97.934 36.631

Bedragen Werkelijk
2024

Begroot
2024

Verschil
Werkelijk -

Begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

BATEN

Baten van particulieren I 216.264 263.500 -47.236 236.035 -19.771

Baten van bedrijven J 78.240 88.704 -10.464 73.920 4.320

Baten van subsidies van overheden K 19.000 10.000 9.000 4.500 14.500

Baten van andere organisaties zonder
winststreven 

L 113.622 116.000 -2,378 69.500 44.122

SOM VAN GEWORVEN BATEN 427.126 478.204 -51.078 383.955 43.171

Baten als tegenprestatie voor de
Levering van producten en/of diensten 

M

Overige baten  N 2.700 12.960 -10.260 10.800 -8.100

SOM VAN DE BATEN 429.826 491.164 -61.338 394.755 35.071

LASTEN

Besteed aan doelstellingen O

Cultuur en beleven 89.671 187.363 -97.692 208.181 -118.511

Cultuur en Welzijn 102.972 154.855 -51.883 109.740 -6.769

Cultuur en Educatie 175.193 81.337 93.856 22.310 152.883

Wervingskosten p 42.153 51.229 -9.076 39.531 2.622

Kosten van Beheer en Administratie Q 12.356 8.542 3.814 10.717 1.639

SOM VAN DE LASTEN 422.344 483.326 -60.982 390.479 31.863

Saldo voor financiële baten en lasten 7.482 7.838 -356 4.276 3.208

Saldo financiële baten en lasten R 4.002 2.605 1.400 1.989 2.016

SALDO VAN BATEN EN LASTEN 3.479 5.233 -1.756 2.287 1.192

1.2 Staat van baten en lasten 2024



Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Werkelijk
2023

Percentage Wervingskosten 10% 11% 10%

Percentage beheer- en administratie 3% 2% 2%

Percentage besteed aan doelen t.o.v. totale baten 86% 88% 86%

Percentage besteed aan doelen t.o.v. totale lasten 87% 88% 87%

Bestemming saldo van baten en lasten Kengetallen 

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Werkelijk
2023

Toevoeging/onttrekking aan:

Continuïteitreserve 3.479 5.233 2.287

Bestemmingsreserve - - -

Bestemmingsfondsen - - -



1.3 Lastenverdeling

Bedragen Besteed aan doelstellingen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Werkelijk
2023

Cultuur en Beleven Cultuur en Welzijn Cultuur en Educatie Wervingskosten Kosten voor beheer
en administratie 

LASTEN

Aankopen en verwervingen 27.093 30.787 22.114 79.994 160.769 102.172

Uitbesteedswerk 15.597 14.797 68.427 25.596 - 124.416 68.545 137.090

Publiciteit en communicatie 16.146 18.838 24.219 6.055 2.018 67.276 66.533 55.444

Personeelskosten 16.060 21.208 29.351 6.733 6.947 80.298 90.000 17.150

Huisvestingskosten 5.208 5.952 10.417 1.736 1.488 24.802 21.972 10.986

Kantoor en Algemene kosten 9.262 11.026 20.083 1.924 1.808 44.103 73.049 66.408

Afschrijving en rente 306 364 582 109 95 1.455 2.458 1.229

Totaal 89.671 102.972 175.193 42.153 12.356 422.344 483.326 390.479

Begroting  2024 187.363 154.855 81.337 51.229 8.542 483.326



1.4 Kasstroomoverzicht

Bedragen 2024 2023

Kasstroom uit operationele activiteiten 

Resultaat (inclusief financiele baten en lasten) 3.477 2.287

Aanpassing voor: 

Afschrijvingen 1.455 1.229

Veranderingen in het werkkapitaal 

Mutaties vorderingen en overlopende activa  -11.902 -5.898

Mutaties in kortlopende schulden 35.697 25.211

KASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN 28.727 22.829

Kasstroom uit investerings activiteiten 

Investering in immateriële vaste activa -55.717

Investering in materiële vaste activa -2.746 -6144

Desinvestering in materiële vaste activa 

Mutaties in financiële vaste activa 

KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN -58.463 -6.144

Kasstroom uit financieringsactiviteiten 

Langlopende schulden 19.081 11.420

KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN 19.081 11.420

TOTALE KASSTROOM -10.653 28.105

Bedragen 2024 2023

Stand per 01-01 28.864 759

Mutatie liquide middelen 10.653 28.105

Stand per 31-12 18.211 28.864

Het kasstroomoverzicht over 2024 is opgesteld
volgens de indirecte methode. In afwijking tot
het standaard kasstroomoverzicht volgens de
indirecte methode wordt niet het bedrijfsresultaat
als uitgangspunt genomen maar de som van
baten en lasten (inclusief de financiële baten en
lasten). 



1.5 Algemene toelichting 

1.5.1 Algemeen 1.5.2 Grondslagen voor de
waardering van activa en
passiva 

1.5.3 Grondslaggen voor
de resultaatbepaling

De jaarrekening van Stichting Liox met kvk-
nummer 77529839 te Apeldoorn is opgesteld
in overeenstemming met de Richtlijn voor de
jaarverslaggeving voor kleine ondernemingen
hoofdstuk C2 kleine organisaties zonder
winststreven (RJK C2).

Verslaggevingsperiode

Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande
van de continuïteitsveronderstelling.

Continuïteit 

Grondslagen voor de
waardering van activa en
passiva en de
resultaatbepaling

Deze jaarrekening is opgesteld op basis van
een verslagperiode van een jaar. Het
boekjaar valt samen met het kalenderjaar.

Tenzij anders is vermeld, worden activa en
passiva opgenomen tegen geamortiseerde
kostprijs. De jaarrekening wordt
gepresenteerd in euro’s.

Materiële vaste activa 
De machines en inventaris worden
gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs
verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen.

De afschrijvingen worden berekend als een
percentage over de aanschafprijs volgens
de lineaire methode op basis van de
economische levensduur, zonder daarbij
rekening te houden met een eventuele
restwaarde. 

Vorderingen en overlopende
activa
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen
nominale waarde. Hierbij wordt, indien dit
noodzakelijk is, een voorziening in
mindering gebracht.

Reserves
De reserves zijn als volgt onder te verdelen:

- Continuïteitsreserve:
De continuïteitsreserve is gevormd om de
continuïteit te waarborgen in geval van
(tijdelijk) sterk tegenvallende opbrengsten.

- Bestemmingsreserves:
De beperkte bestedingsmogelijkheid van de
bestemmingsreserve is door het bestuur
bepaald, en betreft geen verplichting. Het
bestuur kan deze beperking zelf opheffen.

Fondsen
Bestemmingsfondsen betreffen middelen
die zijn verkregen met een door derden
aangegeven specifieke bestemming.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden hebben een
looptijd korter dan één jaar.

Baten en lasten worden, voor zover hierna
niet anders vermeld, verantwoord in het
jaar waarop ze betrekking hebben.

Kostentoerekening

Contributies, donaties, giften en
schenkingen worden verantwoord in het
jaar waarin zij worden ontvangen. Giften in
natura worden gewaardeerd tegen de reële
waarde in Nederland.

Donaties, giften en
schenkingen

Kosten worden toegerekend aan de
doelstelling, werving baten en beheer en
administratie op basis van de volgende
maatstaven:
• Direct toerekenbare kosten worden direct
toegerekend.
• De personele kosten worden op basis van
het urenregistratiesysteem geregistreerd
per activiteit/project.
• De overige, niet-personeel-gerelateerde,
kosten worden ook op
activiteit/projectniveau geboekt.
• De activiteiten en projecten zijn gekoppeld
aan de doelstellingen, werving baten en
beheer en administratie

Kasstroomoverzicht
Het kasstroomoverzicht is opgesteld op
basis van de indirecte methode.

Langlopende schulden
Hieronder worden de schulden opgenomen
die een looptijd hebben van langer dan één
jaar.



1.6 Toelichting op de balans

B. Materiële vaste activa 
Het verloop van de materiële vaste activa ziet er als volgt uit:

Bedragen Materiaal Inventaris Totaal

Stand per 1 januari 1.058 3.857 4.915

Aanfschaf waarde 1.323 4.821 6.144

Cummulatieve afschrijvingen 265 964 1.229

Mutatis boekjaar 

Investeringen 1.608 1.138 2.746

 Desinvesteringen 

Afschrijvingen 331 1.124 1.455

Afschrijvingen desinvesteringen 

Stand per 31 december 2.335 3.871 6.206

Aanschafwaarde 2.931 5.959 8.890

Cumulatieve afschrijvingen 596 2.088 2.684

De volgende afschrijvingspercentage zijn gehanteerd:
Materiaal 20%
Inventaris 20%

A. Immateriële vaste activa 
Het verloop van de immateriële vaste activa ziet er als volgt uit:

Bedragen Lesmateriaal Totaal

Stand per 1 januari - -

Aanschaf waarde - -

Cummulatieve afschrijvingen

Mutatis boekjaar 

Investeringen 55.717 55.717

 Desinvesteringen 

Afschrijvingen - -

Afschrijvingen desinvesteringen 

Stand per 31 december 55.717 55.717

Aanschafwaarde 55.717 55.717

Cumulatieve afschrijvingen - -

Cultureel lesmateriaal
In het boekjaar is een bedrag van €55.717 geactiveerd onder immateriële vaste activa met
betrekking tot de ontwikkeling van cultureel lesmateriaal bestemd voor verkoop aan
onderwijsinstellingen.

De ontwikkelingskosten hebben betrekking op redactie, ontwerp, didactische ontwikkeling
en technische realisatie van het lesmateriaal. De economische levensduur is geschat op 5
jaar, waarover lineair wordt afgeschreven vanaf het moment van beschikbaarstelling voor
verkoop. Jaarlijks wordt beoordeeld of er sprake is van een bijzondere
waardevermindering.



1.6 Toelichting op de balans

E. Reserves 

De reserves bestaan uit de volgende posten 

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Continuïteitreserve 6.525 3.046

Bestemmingsreserve - -

In de reserves hebben de volgende mutaties plaatsgevonden 

Bedragen Continuïteitreserve Bestemmingsreserve Totaal

Stand per 01-01-2024 3.046 - 3.046

Resultaatverdeling  3.479 - -

Stand per 31-12-2024 6.525 - 6.525

De continuïteitsreserve is gevormd voor de dekking van risico’s op korte en middellange
termijn en om zeker te stellen dat Liox Foundation ook in de toekomst aan zijn
verplichtingen kan voldoen. Zoals in het vermogensbeleid is toegelicht. 

C. Vorderingen en overlopende activa 
De vorderingen en overlopende activa bestaan uit de volgende posten

D. Liquide middelen 
De liquide middelen bestaan uit de volgende posten

De liquide middelen zijn terstond opeisbaar. In 2024 zijn de liquide middelen gedaald met
€10.653 tot een bedrag van €18.211. Zie voor een toelichting het kasstroomoverzicht.

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Debiteuren - -

Overige vorderingen en
overlopende activa 

17.800 5.898

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Banken 18.211 28.864



1.6 Toelichting op de balans

Crediteuren 

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Crediteuren - -

Belastingen en sociale premies 

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Loonheffing 2.024 8

Overige schulden en overlopende passiva 

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Overige schulden en
overlopende passiva 

44.500 18.500

G. Langlopende schulden 

De langlopende schulden bestaan uit de volgende posten:

H. Kortlopende schulden en overlopende passiva  

De kortlopende schulden bestaan uit de volgende posten

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Sociaal micokrediet 00012572 7.271 11.420

Sociaal microkrediet  00016999 23.230

Bedragen 31-12-2024 31-12-2023

Sociaal micokrediet 14.384 6.120

Crediteuren - 591

Belastingen en sociale premies 2.024 8

Overige schulden en
overlopende passiva 

- -

Vooruitontvangen bedragen 44.500 18.500

Sociaal micokrediet 00012572 heeft een looptijd tot 31-03-2027, met een vaste rente van
7,75% per jaar. Aflossing vindt plaats in maandelijkse termijnen van €506,53 inclusief rente.

Sociaal microkrediet 00016999 heeft een looptijd tot 29-02-2028, met een vaste rente van
7,95% per jaar. Aflossing vindt plaats in maandelijkse termijnen van €975,58 inclusief rente.

Het deel van de lening dat binnen 12 maanden na balansdatum wordt afgelost, is
opgenomen onder de kortlopende schulden.



1.7 Toelichting op de staat van baten en lasten 

I. Baten van particulieren 

Donaties en giften zijn onze grootste bron van inkomsten. Deze inkomsten (€ 212.566) zijn afkomstig
van particulieren die onze missie een warm hart toedragen. Het meerendeel (€ 180.000) is van
structurele aard. In 2023 waren we gestart met collecteren, naast de financiële resultaten merkten we
ook nuttige neveneffecten door echt met mensen in gesprek te gaan en over onze missie te vertellen.
Daarom hebben we deze collectes in 2024 gecontinueerd. 

J. Baten van bedrijven  

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Collecteren 3.698 5.500 -1.802 4.985 -1.287

Nalatenschappen - - - - -

Contributies - - - - -

Donaties en Giften 212.566 258.000 -45.434 231.050 -18.484

Diensten 

Overige baten van
particulieren 

SOM VAN DE BATEN 216.264 263.500 -47.236 236.035 -19.771

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Subsidie baten van
bedrijven 

63.120 65.000 -1.880 63.120 -

Donaties en Giften 15.120 23.704 -8.584 10.800 4.320

Overige baten van
bedrijven 

- - - - -

SOM VAN DE BATEN 78.240 88.704 -10.464 73.920 4.320

Van verschillende bedrijven ontvangen wij structurele donaties. Ook krijgen wij van verschillende
(software) bedrijven een maatwerk aanbieding, waardoor wij tegen (sterk) gereduceerd tarief gebruik
kunnen maken van software oplossingen. Dit heeft als effect dat op andere posten significant kan
worden bespaard, doordat wij efficiënter kunnen werken en beter inzicht hebben in de impact van
bepaalde acties en werkwijzen.



K. Baten van subsidies van overheden 

De subsidiebaten betreffen incidentele bijdragen die direct gekoppeld zijn aan projecten in specifieke
gemeenten. Gemeenten zijn enthousiast over onze activiteiten. We ontvangen vaak een kleine
bijdrage aan onze activiteiten, omdat ons aanbod vaak geografisch verspreid is.
De subsidierondes voor meerjarige ondersteuning kwamen in 2024 te vroeg; onze organisatie was
nog niet klaar om in te dienen. Wel volgden we een cursus over meerjarige subsidies en zijn we
voornemens om bij de volgende ronde een aanvraag te doen.

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Subsidiebaten 19.000 10.000 9.000 4.500 14.500

SOM VAN DE BATEN 19.000 10.000 9.000 4.500 14.500

L. Baten van andere organisaties zonder winststreven 

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Fondsen 77.622 80.000 -2.378 33.500 44.122

Baten in natura 36.000 36.000 - 36.000 -

SOM VAN DE BATEN 113.622 116.000 -2.328 69.500 44.122

N. Overige baten 

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Baten in natura 2.700 12.960 -10.260 10.800 -8.100

SOM VAN DE BATEN 2.700 12.960 -10.260 10.800 -8.100

Liox maakte gebruik van kantoorruimte in Nijmegen, die om niet ter beschikking was gesteld.
Halverwege 2024 hebben wij deze ruimte verlaten vanwege de overstap naar een geschiktere locatie.
Hierdoor zijn de baten in natura in 2024 lager uitgevallen dan begroot en ten opzichte van 2023.

In 2024 zagen we een duidelijke verbetering in onze fondsenwerving. Waar in 2023 verscheidene
aanvragen werden afgewezen, is het slagingspercentage in 2024 sterk gestegen. Deze toename in
succes is mede te danken aan de inzet van een freelance senior fondsenwerver (vanaf  Q4 2023) en
het volgen van gerichte cursussen door het team. Hierdoor werken we doelgerichter en effectiever.
Wel merken we dat veranderend overheidsbeleid en onzekerheid over structurele financiering
uitdagingen blijven vormen. Nieuw in 2024 zijn onze inkomsten uit CJP-activiteiten. We zijn
goedgekeurd als culturele partner voor de Cultuurkaart en MBO Cultuurkaart van CJP. 
Daarnaast ontvangen we via het Google Ad Grants-programma donaties in de vorm van
advertentiebudget. Hiermee kunnen we kosteloos gerichte campagnes draaien via Google Ads. Deze
baten in natura vormen een waardevolle aanvulling op onze communicatiestrategie.



Bedragen Werkelijk 2024 Begroting 2024 Werkelijk 2023

Cultuur en Beleven 89.670 187.363 208.181

Cultuur en Welzijn 102.971 154.855 109.740

Cultuur en Educatie 175.193 81.337 22.310

Totaal 367.834 423.555 340.231

Van de totale lasten in 2024 ad €422.342 is 87% besteed aan de doelstellingen.
Het programma Cultuur Studeren liep in 2024 af, waardoor de kosten voor Cultuur & Beleven lager
uitvielen dan in 2023 en ten opzichte van de begroting. Begin 2024 gingen we nog uit van structurele
subsidie voor dit programma.
De kosten binnen Cultuur & Welzijn bleven onder begroting doordat het MDT-kort traject later van start
ging; een deel van de kosten schuift door naar 2025. Liox PLUS is conform projectbegroting uitgevoerd.
De kosten voor Cultuur & Educatie zijn juist gestegen en hoger dan begroot. Door kans op groter bereik,
meer eigenaarschap bij partners en blijvende impact in het onderwijs, besloten we extra middelen vrij te
maken. De bestorming van de Stevenskerk werd binnen dit programma gepositioneerd als
voorbeeldproject.

O. Besteed aan doelstellingen 



De kosten voor fondsenwerving zijn in 2024 gestegen ten opzichte van 2023, maar bleven duidelijk
onder de begroting. We hebben gericht geïnvesteerd in kennis en expertise, wat heeft geleid tot een
hoger slagingspercentage bij subsidieaanvragen. Hierdoor werken we efficiënter en blijft er meer
budget beschikbaar voor onze doelstellingen.

P. Werving van baten 

Q. Beheer en Administratie 

Hieronder is de verhouding van de kosten beheer en administratie in relatie tot de totale lasten
weergegeven:

De kosten voor beheer en administratie zijn in 2024 gestegen, in lijn met de groei van onze
organisatie. Deze uitgaven zijn noodzakelijk om onze activiteiten goed te coördineren en de
kwaliteit en continuïteit van ons werk te waarborgen.

R. Financiële baten en lasten 

Bedragen Werkelijk 2024 Begroting 2024 Werkelijk 2023

Kosten eigen fondsenwerving 42.153 51.229 39.531

Totale lasten 422.342 483.326 390.479

Percentage kosten eigen
fondsenwerving 10% 11% 10%

Bedragen Werkelijk 2024 Begroting 2024 werkelijk 2023

Bankkosten 287 287 830

Rente 3.718 2.318 1.159

Totaal 4.005 2.605 1.989

Bedragen Werkelijk 2024 Begroting 2024  Werkelijk 2023 

Kosten Beheer- en Administratie 12.356 8.542 10.717

Totale lasten 422.342 483.326 390.479

Percentage beheer- en
administratiekosten 3% 2% 2%



1.8 Toelichting op de lastenverdeling 

Publiciteit en communicatie Personeelskosten

De personeelskosten (bestaande uit de salarissen, sociale lasten, vergoedingen, opleidingen) over 2024
bedragen € 80.299.
 De reis- en verblijfskosten, kosten werving personeel en de kosten voor inleenpersoneel die wel onder
de totale personeelskosten vallen, zijn hierin niet meegenomen.

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Personeelskosten 69.342 75.000 -5.658 1.000 68.342

Kosten Vrijwilligers 7.370 10.000 -2.630 11.740 -4.370

Overige
personeelskosten 

3.395 5.000 -1.605 4.410 -1.015

Opleiding 191 - 191 - 191

Totaal 80.299 90.000 -9.702 17.150 63.148

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Marketing 42.720 44.000 -1.280 3.758 2.962

Kosten Communicatie 12.791 8.900 3.891 9.260 3.531

Promotiekosten 3.149 3.633 -484 2.438 711

Verkoopkosten 8.615 10.000 -1.385 3.988 4.627

Totaal 67.276 66.533 742 55.444 11.831

Bedragen Werkelijk 2024 Werkelijk 2023

Salarissen 55.983 992

Sociale lasten 13.359 8

Totaal 69.342 1.000

Uitsplitsing personeelskosten 

In 2024 is Liox Foundation gegroeid naar een organisatie met 3 FTE in dienst aan het einde van het
boekjaar, ondersteund door een vaste groep vrijwilligers, oproepkrachten en stagiaires (55 individuen)
en ons comité van aanbevelingen.

Liox Foundation maakt kosten voor publiciteit en communicatie. Deze uitgaven versterken onze
zichtbaarheid, merkidentiteit en impact, en ondersteunen het werven van deelnemers, vrijwilligers en
partners.



1.8 Toelichting op de lastenverdeling 

Kantoor- en algemene kosten 

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Contributies en
abonnementen 

958 1.000 -42 862 96

Kantoorbenodigdheden 1.344 15.000 13.656 19.756 -18.412

Vervoers- en
transportkosten 

13.481 20.849 -7.368 10.785 2.696

Verzekeringen 1.201 1.200 1 599 602

Advieskosten 10.343 15.000 343 15.515 -5.172

Overige algemene
kosten 

16.776 20.000 -3.224 18.891 -2.115

Totaal 44.103 73.049 -28.946 66.408 -22.305

Afschrijving 

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Afschrijving 1.455 2.458 -1.003 1.229 226

Totaal 1.455 2.458 -1.003 1.229 226

Huisvestingskosten 

Bedragen Werkelijk
2024

Begroting
2024 

Verschil
werkelijk -

begroot 

Werkelijk
2023

Verschil
2024-2023

Huur 24.028 20.952 3.076 10.800 13.228

Overige
huisvestingskosten 

774 1.020 -246 186 588

Totaal 24.802 21.972 2.830 10.986 13.816

In 2024 zijn onze huisvestingskosten gestegen. Waar we in 2023 nog ‘om niet’ kantoorruimte gebruikten
in Nijmegen, verhuisden we in 2024 naar BCG, een bedrijvencentrum in het hart van Nijmegen.
Daarnaast openden we nieuwe kantoren in Roermond, Maastricht en Eindhoven. Deze flexibele hubs
bieden ons flexplekken en vergaderruimtes.

De kantoor- en algemene kosten van 2023 en 2024 zijn niet één op één te vergelijken. In 2023 vielen
softwarelicenties nog onder deze posten; vanaf 2024 zijn ze toegerekend aan de bijbehorende posten.
Dit zorgt voor een transparanter inzicht in onze uitgaven.
Onder contributies en abonnementen vallen onder meer lidmaatschappen van brancheverenigingen. De
advieskosten betreffen onder andere ondersteuning bij fondsenwerving, juridische thema's en financiële
vraagstukken.



1.9 Bezoldiging bestuur

De bestuursleden verrichten hun werkzaamheden onbezoldigd. Gemaakte kosten
kunnen zij declareren. Aan onkosten is door alle bestuursleden in totaal €0 gedeclareerd.

Raad van Toezicht

Bestuur

Comité van aanbevelingen

Mevrouw. S. (Stefanie) Scholtens

Meneer L.M. (Lex) de Wit

Meneer S. (Samuel) Jakobs

Meneer R.J.P (Rutger) Veelenturf

Meneer J.M. (Julian) Boon

Accountancy Nyenrode (Msc)

Bestuurskunde (Msc)

Ondernemer

Bachelor of Applied Science Law (Bsc)

Zorg en Welzijn (Bsc)

Meneer J. (Jan) Peters

Meneer F. (Ferry) van der Pol

Mevrouw J.Z. (Judith) Blijden

Meneer D. (Dennis) Postema

Bedrijfskunde (Msc)

Bestuurskunde (Msc)

Rechtsgeleerdheid (Msc)

Grafisch design (Bsc)
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